
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2020 г. № 128
с. Лешуконское

О внесении изменений в Постановление 
администрации муниципального образования от 27.03.2020 года № 120

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 №68- 
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», статьёй 17 Федерального закона от 21.11.2011 №323-Ф3 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», пунктом 7 части 1 
статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 Указа 
Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 №28-у «О введении на территории 
Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и 
сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию 
распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной 
инфекции (COVID-2019), статьёй 7 областного закона от 20.09.2005 №85-5-03 «О 
компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов 
местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской 
обороны», протокола заседания оперативного штаба при Главе муниципального 
образования «Лешуконский муниципальный район» по предупреждению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) от 27.03.2020 №1, в 
целях минимизации последствий от возможных чрезвычайных ситуаций, а также 
принятия дополнительных мер по защите населения и территорий Лешуконского 
района от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), 
администрация муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» 
постановляет:

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Принять к сведению и исполнению в части касающейся Указы Губернатора 

Архангельской области от 25.03.2020 №35-у «О внесении изменений в Указ 
Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 №28-у», от 27.03.2020 №38-у 
«О внесении изменений в Указ Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 
№28-у», от 30.03.2020 №39-у «О внесении изменений в Указ Губернатора 
Архангельской области от 17.03.2020 №28-у».»

2. В пункте 4:
а) Дефис первый изложить в следующей редакции:
«- закрыть для посещения все образовательные организации - дошкольного, 

начального, общего, среднего и дополнительного образования;»
б) Дополнить дефисом следующего содержания:



«- рассмотреть вопрос об открытии дежурной группы в структурных 
подразделениях образовательных учреждений (детских садах) с 31.03.2020 года в 
связи с объективной невозможностью нахождения в эти дни дома (работа в 
организации, указанной в пп. 2-5 Указа Президента РФ от 25.03.2020 «Об объявлении 
в Российской Федерации нерабочих дней»)».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального А.Ю. Мартынов


